Liber Secundus Confil. Alex and.

confutudine extendi iuris dñm, vñ in omnem personam quod ad unam speciem iuris dñm, dñ q̄s acquisiuitile iuris dñm nem ad eës acciùs, qui posuit cōprehendit sub prima species iuris dñm, quis per prius non fuerit ulis illa species iuris dñm in omnib. suis actibus, ut dict. Cy. & alij in praælegata. t. in vñl. vel pen. C. de emancipa, & sic non est exte-
sio, postq̄ ille actus collectandi pro certo onere est de illa species iuris dñm, id est imponendi & exigendi collectas pro onerib. Nam sub illa species collectandi comprehenduntur oës collecta, scilicet differant per plus, vel minus, vel differat in mō. l. s. de fun. instructo, & optimè no. in legato gnali-
ter, scilicet leg. alijs sequeret, q̄ si quis per confutudinem ac-
quisiuitile gnaliter iuris dñm in lorense in casib. quibus libet, non posset cognoscere de cā murii, si nunq̄ prius cōti-
gisset tractari de aliqua cā mutuissim, non est dicendum, & est cōtra no. per Cy. & alios in d. L. cum concordantij.
¶ Non obstat id, qđ legit & no. in c. de osfi. arch. q̄ quia q-
ritur, an possit heri extensio confutudinis quo ad certum
separatum territoriū, quo nunq̄ fuisse imposta colle&c.,
uel si queratur, an confutudo contra ius possit extendi de
vno iure separata ad aliud, & nō pōt, ut d. c. s. & no. Inno. ut
dicit ibi Inno. nunq̄ impeditur fieri extensio eiusdem rei ad eā
dem, ed q̄ una & eadem res nō dēt diuersio iure cēseri, scilicet
ratio c. c. in tua, de deci. 12. q. 2. cognouimus. Sed si dicere
mus, q̄ bona dictorum forenium possent collectari quo ad
qua/dā mand necessitates, puta pro expensa muri & alij, nō
est dicere, q̄ una & cādē res diuerso iure conferetur. Et p
hoc patet resum ad L. s. q̄s hoc interdicti, & ibi no. Bar.
& in L. s. publicanis, in fin. & in l. lictoratu. s. consequenter.
ff. de publica, q̄ fateor, q̄ prescriptio non extenditur quo
ad diuersos, sed in eisde statis est, q̄ usus fuerit per aliquos
actus iuris dñm aliquia ad hoc, vt intelligat acquista est, que
sunt de cādē species iuris dñm, ne una & eadem res diuerso
iure confeat. Ad pōtia bñ facit, quod non. Qo. An. in c. auditio-
nis, de pōtia ubi inquit, q̄ aut quasi possesso plurim iu-
rium est apud aliquē; & tunc si alij occupant quasi possessio
nē in uno articulo, non dñ acquireni in alio, arg. lqd meo. s. t.
ff. de acqui. posses. & no. Inno. in c. dilectio. s. de cap. mo. Aut in
la quasi possesso non erat apud alium; & tunc occupato in
uno articulo aio acquirendi in uniuersitate iure acquirat quo ad
totum, arg. l. ut pomā, in fin. ff. de ser. & l. vulgaris, * in prim. ff.
de fur. Sed certum est, q̄ ad collectandū hoies de Lugo pro
bonis in terris S. Agathae non pōt dici, q̄ alius est in qua
si possessione collectandi pro expēsi: tunc gnaliter occurrē-
tib. & sic vi acquisitiue ius collectandi in totum, & dicit Pau.
de Leaza. in d. c. in literis, q̄ vi quis vti aio acquirendi totū,
quā hoc exprimit, uel qñ ius oritur aduersario scientē & patien-
te, uel quia exercet talem a fūm, qui de facili non cōpetit,
nisi ius habeti, uel ei, qui intendit ut iure suo, uel fin. Cy. ia.
d. l. s. in pen. q. C. de emancipa. libe. q̄ quis inciderit ut
illi iure, quōcunq̄ causas accidit, dñ q̄s uti iuris dñm, sed ita
est, q̄ dicti hoies de sancta Agata imponebāt collectas d. fo-
rensis. scientib. & patientib. in dictis pro omnib. onerib. oc-
currentib. ut deponunt testes, ergo &c. ¶ Non ob. sp. ad dicta
confutudine inducendā requirebatur vñst tēporis,
eius in contrarium memoriam non existat, uel tempus quadra-
ginta annorum, quia responsum est supra, nec reclarebat,
q̄ per tres, vel quatuor annos fuerit dicta allegatio in curia
fernata per no. per gl. in l. nemo. s. temporalis, s. de reg. iur.
& in l. 2. & ibi no. Doc. C. q̄s sit long. consue. ¶ Nec ob. ul-
timō, q̄ videatur esse probatum per testes de Lugo, q̄ fuit
conuentum inter dictos hoies, q̄ collecta pro fabrica muri
tripartita imponeretur, quia respondeo, q̄ nō probat, quōd illa
conuentio fuerit sa. a maiori parte solenniter coadu-
nata in uniuersitate, prout requirebatur, ut dixi supra. ¶ Nō
ob. quōd testes hominum de Lugo nideant depoñere, quōd
collecta, quia imponitur pro reparatio suminis, & ope-
rarum manualium, nō erat solita imponi em ratiō etimi-
quia respond, quōd testes illi hoc non probant. Nā primus
testis super quartu. & quinto capitulo dixit in omnib.
contrarium, & si aliquid deponit in favore hoies de Lugo a tem-

pore trium ann. & citra, deponit de auditu, & sic nō probat.
I. testium. C. de tefsi. cum glibi. & plenē in cūcīcī, de tefsi. Se-
cundus tefsis deponit de factō proprio, & et nihil deponit,
per q̄ habcat releurare dictos hoies de Lugo. Tertius tefsi
deponit ēt in factō proprio, & deponit per nberum, credis;
& sic non probat, quia dēt deponere per sensum + corporis,
d.l. testium, & in auth. de h̄r. & falcid. S. si uero abint, ide-
rit non procedit testimonium credulitatis, ut aper. & lo. An-
et in tit. de teste. S. r. ver. item q̄ deponit de credulitate & do-
cto. in c. quoties, de tefsi. & in d.l. testium, & etiā deponit
auditū, & sic non probat, ut dixi. Quartus uero tefsi in fa-
gularis & unicus, & sic non probat, ut hi in iuris. uitigandis
& contradicit d. testium rōne, quia sunt plures, & sic pro-
ferunt, c. in noſtra, de tefsi. lob. carmen. s. n. flide tefsi. V. a-
minus tefsi ēt non probat, quia præter q̄ de his quæ d. ponit
primo articulo est singularis, confitat aliud. x omnib.
alijs tefib. utriusq; partis. Ex quib. omnib. concinditur p-
tes dñi indicant esse in pronunciando dicto reos con-
tis teneri dīcto cōi fānctā Agathā ad solutionem collec-
rum, pro onerib. & expensis in dīcto cōi pro rata bonorum,
qua posident in territorio dīcta terra fānctā Agatā, ac-
cepta expēsa, qui fit in cā murandū terram san. Agatā
, ad quanteneantur conferre pro dictis bonis pro dubi-
partib. dīcta expēsa, & probatam est consuetudinem, de
qua fit mentio in supplicatione dictōm hoīum fānctā Aga-
thā, salua semper dīcto dño commissario p̄tēt corrigēdi
& emendandi enormes expensis, quas fieri conifaret per di-
ctum cōē, fin. q̄ in literis principis fit mentio, & pp proba-
bilis dubia D.V. partem ab expensis absolutar.

A D D I T I O N E S.

- 3 Nequeant Old. q. 169. Calde, de confi. confi. 6. And. Mscr. c. i. q. finis galia, col. 20. in vñ fisi. Car. elem. f. de iur. patro. Phil. Franc. i. de mucci, eccl. in. Rom. confi. 161. Anton. Corse, de porfeta, re. q. 28. Gui. Papa confi. 217. & deci. Delph. s. & 326. Pau. confi. 8. confi. 31. q. 486. lib. 1. Deci. confi. 385. Bertran. confi. 53. ex themata, in prin. confi. 160. proponitibus, lib. 3. confi. 346. & Sic. col. 1. lib. 2. Rng. de Moreta, Reg. s. q. si tute lat. l. hñres ab fensi. n. 112. de iud.

No. Bar. Dic tamq[ue] ualeat in p[ro]positio[n]e, si officia non personam, sed reputa non saluator, capiantur fructus. Ita Pau. de Celi, in Lister de bitemore, ff. de pact. Bal. in l. etiā col. pen. vers. 1. subdit dices. C. de eran. rei iud. facit optimè, q[ui] in similis notat. 10. And, in titu. de confus. 1. ver. p[ro]m. ergo, addi. Spec. Dic eniam Bal. in l. circa 6 col. de ten. qui pro eo q[ui] inter, pro feruntur, q[ui] flattum arcta; ad collectas de resim aliquid facientem in territorio. Ut si diceres, quicunq[ue] coll. uel col. facit praedita in territorio, soluat. Et h[oc] dicto confonit Balia l. de quibus ver. Quarto queritur, q[ui] de legibus dicens, q[ui] conuictudo non ligat forensi nisi ex aliq[ue] facto, nel dicto, in territorio peretrato. Et uide etiam Bald. in aucted. perculsum, C. sicut vel retrahens. Vide de pridjus registratis, ad ea non extendi immunitatem per lat. lib. 83. lib. 3. & dicit Bal. confi. 433. sicut haec tensis. lib. 1. q[ui] in numeris mixtus, & realibus cum q[ui] possentib[us], his dicatis, licet ut habeat iuri iudicium in sui territorio ut & pignorare, & granare p[er] sef[er]os, & sequestrare, & similia facere, loquitor autem Bal. in lib. 1. cuius soluere. Et requiratur in bonis debitoris uendens p[ro]p[ri]etate, q[ui] quo. C. de rescin. vendi. & ibi Pau. de Cast. Idem Pau. in l. 1. c. 2. p[ro]pter publicas penitentia. Bal. in l. 1. C. ed. tit. Addo, q[ui] nec uedig[er] de rici, & forenes tenetur soluere, quia ita manus impunit per p[ro]p[ri]etatem. Rui. confi. 112. col. 1. lib. 5. Natta.